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Principialística Jurídica 

Fundamentos de Derecho
Penal I: La Legitimación del
Derecho al Castigo 

Fundamentos de Derecho
Penal II: La Constitucionalización
del Derecho Penal 

Teoría de la Argumentación
Jurídica 

Teoría de los Derechos
Fundamentales 

2

2

2

2

1

12

3

Generar análisis de
problemáticas jurídicas

enfocadas al Derecho Penal.

Implementar técnicas
de litigación

penal aplicadas.

Interpretar y analizar
la normatividad penal.
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Derecho Penal General I:
Fundamentos Metodológicos
del Derecho Penal 

Derecho Procesal Penal. Sistemas
de Enjuiciamiento Criminal 

Seminario de Investigación II

3

1

Derecho Penal General II. Política
Criminal y Modelos de Sociedad 1

Seminario Complementario I 1

Seminario Complementario II 1

Seminario Complementario III 2
12

3
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Fortalece conocimientos en áreas del Derecho Penal afianzando aptitudes 
críticas y analíticas frente a conceptos y procedimientos propios del área.

Seminario de Investigación I 


